dimissis, regi pertinere adjudicate sunt :—**TENEND.** dicto Tho. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, regi tanquam senescallo Scotie reversuras :—**REDDEND.** annuatim 3 sectas ad 3 placita capitalia balliatus de Kilestewart apud Prestwik, necnon wardam, &c., cum contingerent :—**TEST.** *ut in carta* 2867. xiv. 114.

**2860.** Apud Edinburgh, 24 Jun.

**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam D. Tho. Broun vicarii perpetui ecclesie de Caldorclere,—[qua, pro salute animarum Roberti abbatis de Calco, D. Roberti Ker militis, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebrato ad altare S. Duthaci episcopi in **ECCLESIA MONASTRIALI DE CALCO**, S. Andree diocesis,—annuos redditus subscriptos in burgo de Edinburgh, viz. 10 mercarum de terra anteriore olim David Crawford, cum inferiore taberna ejusdem, ex parte boreali vici regii, 4 merc. de terris David Bell ex parte australi vici regii, 2 merc. de duobus tenementis terre quondam Rob. Ramsay de Kokpen, tunc Wil. Blak, in burgo vici Canonicorum monasterii S. Crucis, ex parte australi vici regii, 40 solidorum de tenemento quondam Katrine Caunt, tunc ejus filii et heredis Joh. Harlaw, ex parte boreali vici regii :—Apud Calco, 14 Jun. 1505] :—**TEST.** *ut in carta* 2884.

xiv. 152.<sup>1</sup>

**2861.** Apud Linlithqw, 3 Jul.

**REX** concessit **THOME KINCAID**, filio Tho. Kincaid burgensis de Edinburgh, et heredibus ejus masculis,—terras de Craglokkart, cum turre et fortalicio, vic. Edinburgh ;—quas Pat. Kincaid de eodem personaliter resignavit :—**RESERVATIS** libero tenemento dicto Pat., et rationabili tertia Egidie Howstoun ejus sponse cum contingeret :—**TEST.** 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 106.

**2862.** Apud Linlithqw, 7 Jul.

**REX**,—quia in causa optenta per Dunc. Forbes in Skeyn et Cristinam Mersare ejus sponsam, super Alex. Innes de eodem, Pat. Gordoun in Durnoch et Alex. Balbirny, decretum extitit persolvi debere 30 boves, 50 vaccas, pretium pecie 26 solidi 8 denarii, 40 oves matricis et *le wedderis*, pretium pecie 3 sol., 9 equos et jumenta, pretium pecie 30 sol., una cum proficuis per 16 annos elapsos, viz., cujuslibet bovis de bolla cum dimedia ferrine, pretium bolle 6 sol., cujuslibet vacce 5 sol., cujuslibet ovis 12 den., et cujuslibet equi et jumenti 6 sol. ;—et quia dicti Alex. Innes et Pat. Gordoun in bonis mobilibus distringibiles non erant, Alex. Banerman de Wettirtoun vicecomes deputatus de Abirdene et Banf, terras de Litill Johnsleis, extendentes annuatim ad 10 libras, in regalitate de Garviauch, vic. Abirdene, quas dictus Pat. de rege per servitium warde in capite tenuit, pro 300 mercis, necnon terras de Tulydoun extendentes annuatim ad 8 mercas, in baronia de Abirkerdour, vic. Banff, quas dictus Alex. Innes de rege per servitium warde in capite tenuit, pro 160 mercis, appreciari fecit et dictis Duncano et Cristine vendidit ;—igitur concessit dictis **DUNCANO FORBES** et **CRISTINE MERSAR** ejus sponse, et eorum alteri diutius viventis, heredibus eorum et assignatis,—dictas terras ;—et voluit quod dicti Alex. Innes et Pat., et heredes eorum, haberent regressum quancumque dict. summas, &c., persolverent infra septennium :—**TEST.** *ut in carta* 2853. xiv. 109.

**2863.** Apud Linlithqw, 10 Jul.

**REX** concessit **M. HERBERTO GLADESTANYS** rectori de Dronok, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ovirkeldwod, vic. Drumfres ;—quas David Crawford de Kers resignavit ad regis beneplacitum disponendas, pro solutione certe summe pecunie per ipsum regi debite, quam summam dictus **Herbertus** thesaurario per-

<sup>1</sup>This charter contains the following names of owners of adjoining tenements ;—umquhile Nich. Spethe, umq. And. Bell father of David B., Adam Bell brother of David B., David Dalrimpill, umq.

Wil. Wernour, And. Blare, Laur. Bertrahame, Nich. Denny, Joh. Knox, Joh. Bonkle, and Trinity College Church.

solvit: — REDDEND. annuatim servitium warde et relevii, cum una secta in curia capitali vic. de Drumfres post festum S. Michaelis:—TEST. *ut in carta* 2832.

xiv. 125.

**2864.** Apud Striveling, 18 Jul.

REX ad manum mortuam concessit Georgeo abbati MONASTERII S. CRUCIS PROPE EDINBURGH, ac conventui ejusdem, eorumque successoribus,—proprias acras suas terrarum extendentes in integro ad 112 acras, prope burgum de Linlithqw, infra dominium de Linlithqwschere, vic. ejusdem,—in excambium pro 143 acris terrarum, ipsorum abbatis et conventus, de Wardy, una cum portu in aqua de Forth infra mare dictis acris adjacente, per bondas et marchias earundem, in baronia et regalitate de Brochtoun, vic. Edinburgh;—quas acras prope Linlithqw rex annexuit baronie et regalitati de Brochtoun:—TEST. *ut in carta* 2878.

xiv. 161.

**2865.<sup>1</sup>** Apud Edinburgh, 27 Jul.

REX,—quia Joh. Jamesoun burgensis de Fores coram Alex. Urquhard de Burrisyardis vicecomite deputato de Elgyn et Fores, in curia confessus est se 12 libras And. Wynk burgensi de Fores debere,—et dicto Joh. in bonis mobilibus distringibili non existente, 3 acre in terris de Fluris ex parte australi earundem inter Fluris et Halfeildbank, vic. Fores, per dictum Joh. de rege in capite tente, reddendo pro qualibet acra bollam avenarum nomine feodifirme, pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto And. vendite;—igitur concessit dicto ANDREE WYNK, et heredibus ejus,—dictas acras:—TEST. *ut in carta* 3049.

xiv. 283.

**2866.** Apud Penneghame, 31 Jul.

REX, pro servitio sibi impenso et pro singularibus favoribus, concessit familiari suo servitori camere JACOBO DOWGLAS, et heredibus ejus,—2 mercatas terrarum antiqui extentus de Penneland, in baronia de Auchinlek, vic. Are;—que baronia regi pertinere adjudicata est (*ut in carta* 2859):—REDDEND. annuatim regi tanquam senes-

callo Scotie 2 mercas nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 2867. xiv. 116.

**2867.** Apud Striveling, 9 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Rob. Arbuthnot de eodem,—[qua, pro salute anime sue, Mariote Skrymgeour sponse sue, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebraturo ad altare B.V.M. juxta latus CHORI PAROCHIALIS S. TERNANI ARCHIPRESULIS DE ARBUTHNOT, S. Andree diocesis,—annuum redditum 14 mercarum 6 solidorum 8 denariorum de terris de Halgren, Inverbervy, Portartoun et Archartoun, et croftis de Auchearny, vic. Kincardin; una cum mansione, orto et crofto terre prope capellam S. Ternani, pro residentia dicti capellani:—TEST. Wil. Fraser de Durris, Rob. Alirdes, M. And. Patry, Wil. Arbuthnot clerico parochiali, Wil. Arbuthnot, Hen. Auchinlek, Wil. M'Bowok, D. Jac. Ricardi, D. Alex. Cob, et D. Jac. Sibbauld vicario de Arbuthnot ac notario publico:—Apud Arbuthnot, 30 Maii 1505]:—TEST. 30. 83. 26. 85. 9. 60. xiv. 112.

**2868.** Apud Coldinghame, 13 Aug.

REX,—quia de dote Margarete regine conventum erat (*ut in carta* 2740);—et quia rex Anglie summam 10,000 aureorum nobilium in alia moneta equivalente pro ultima solutione dicte dotis transmiserat;—fessus est se apud villam de Coldingham per manus D. Joh. Benstede prioris de Tynnemouth, Wil. Cope armigeri coferarii regis Anglie, et Cristoferi Claphame janitoris ville Berwici, commissariorum dicti regis, dictam summam pro plena et ultima solutione dicte dotis recepisse;—de qua dote et donatione propter nuptias dictum HENRICUM REGEM ANGLIE pro perpetuo acquietavit et exoneravit.

xiv. 133.

**2869.** Apud Striveling, 15 Aug.

REX, pro bono servitio, confirmavit THOME COWPLAND, et heredibus ejus,—unam dimedietatem terrarum de Udach, viz. dimedietatem terrarum dominicalium

<sup>1</sup> This charter is dated *an. m. c. l. xix.* Either the A.D. or the regnal year must be wrong.

de Udach, Ardin, Auchry, Butqhahanyo-  
quhy, et molendinum earundem, in  
baronia de Kinedward, vic. Abirdene;—  
que fuerunt dicti Thome tanquam una  
libera tenandria olim de dicta baronia tente;  
et que terre et baronia tam in proprietate  
quam in tenandria regi adjudicate sunt  
pertinere ratione nonintroitus per decessum  
Joh. comitis Buchanie, constabularii  
Francie, camerarii Scotie et baronis de  
Kynedward; et quas Geo. dom. Seytoun,  
qui heres earundem extitit et pro recupera-  
tione earundem brevia capelle regis impe-  
travit, postea renunciavit imperpetuum:—  
REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita  
capitalia vic. de Abirdene, una cum wardis  
&c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta*  
2845. xiv. 140.

**2870.** Apud Striveling, 20 Aug.

REX confirmavit cartam familiaris sui  
Adam Hepburn de Craggis,—[qua,—ob  
resignationem factam per Jonetam Ogistoun  
filiam et unam heredum quondam Walt.  
Ogistoun de eodem, de terris ei pertinenti-  
bus per decessum ejus patris, in favorem  
ipsius Ade et Elizabethæ Ogstoun quondam  
ejus sponse, alterius heredis dicti quondam  
Walt.,—concessit dicte JONETE OGIS-  
TOUN,—terras de Kelery, Estir Dery,  
Westir Dery, Estir Crag, Over Crag, cum  
molendinis earundem, le Mylnlandis, mul-  
turis, et eorum sequelis, in baronia de  
Cragis, vic. Forfare;—reservando sibi  
capitale messuagium dictarum terrarum  
vocatam *le Welltre*, una cum acra terre  
immediate dicte arbori adjacente, propter  
servitium per se regi fiendum:—TENEND.  
dicte Jonete, heredibus ejus legitime pro-  
creandis et assignatis, quibus deficientibus,  
legitimis et propinquioribus heredibus dicte  
Jonete quibuscunque, de rege in feodo:—  
TEST. Joh. Sinclare de Hirdmanstoun, And.  
Makdowell de Makcarstoun, Alex. Lawdir  
burgensi de Edinburgh, Joh. Broun de  
Coustoun, Tho. Cokburn de Newbiggyn,  
Pat. [Hepburn de Beynstoun, Jac. Leirmonth,  
Joh. Ogill, Hectore Lowry, Francisco  
Inchcok notario, M. Jac. Skrymgeour  
rectore de Kerimure, Bernerdo Merschell,  
et Joh. Bannachtyne, notariis:—Apud  
Edinburgh, 28 Maii 1505]:—Insuper incor-

poravit dictas terras in unam liberam  
baroniam de Craggis:—TEST. *ut in carta*  
2978. xiv. 244.

**2871.** Apud Striveling, 21 Aug.

REX confirmavit cartam And. Ferny de  
Mairtoun,—[qua, pro certa summa pecunie  
persoluta, vendidit et alienavit HENRICO  
PITCARN de Drumgy, et EGIDIE  
MAILVILE ejus sponse,—2 toftas juxta  
terras abbatis de Balmeranoch, et unam  
croftam cum ustrino et horreo, in  
villa de Strathmiglo, vic. Fyff:—TENEND.  
dictis Hen. et Egidie, et eorum alteri  
diutius viventi, in conjuncta infeodatione,  
ac heredibus inter ipsos procreatis, quibus  
deficientibus, heredibus dicti Hen. quibus-  
cunque, a dicto And. de rege in feodo:—  
TEST. David Mailvile, M. Tho. Stanehouse,  
Alex. Bane, et Joh. Barclay:—Apud Pet-  
lour, 21 Jul. 1504]:—TEST. *ut in carta*  
2867. xiv. 117.

**2872.** Apud Striveling, 23 Aug.

REX confirmavit cartam Joh. Hay de  
Snayd militis,—[qua, pro certa summa  
pecunie persoluta, vendidit et alienavit  
JOHANNI CUNYNGHAME de West-  
bernis, heredibus ejus et assignatis,—4  
libratas terrarum de Makculstoun, 3 lib. de  
Lagane, 20 solidatas de Bracanside, 40 sol.  
de Auchinfathrik, 40 sol. de le Straith, 10  
sol. de le Wodend, et 40 sol. de Dardarroch,  
extendentes in integro ad 14 lib. 10 sol.  
terrarium antiqui extentus, in baronia de  
Snaid, vic. Drumfres:—TENEND. de rege in  
feodo:—TEST. And. episc. Moraviensi, David  
abbate de Cambuskinneth, Karolo Geddes  
de Rechane, Joh. Geddes, M. Joh. Sauchy,  
Walt. Chepman, et Joh. Bonnatyne,  
notariis publicis:—Apud Striveling, 22  
Aug. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2867.

xiv. 115.

**2873.** Apud Striveling, 23 Aug.

REX concessit RANALDO ALANSOUN  
de Ylandbigrim, et heredibus ejus,—28  
mercatas terrarum de Sleit, una cum castro  
et fortalicio de Dunskahay; et 60 mer-  
catas terrarum in capite boreali de Euist,  
viz. davatas Scotice dictas le Terung de  
Yllera, le Terung de Paible, le Terung de

Pablisgervy, le Terung de Bailrannald, le Terung de Holf, le Terung de Watna, Scolping et Gremynis, le Terung de Wala, le Terung de Solos, 1 ablatam terrarum de Walis, 1 ablatam terrarum de Ylandgarvy, 6 denariatas terrarum de Orwansay, 2 den. de Talmertane, 2 davatas Scotice dictas le Terungis de Sanda et Borwira, et 1 den. terrarum de Gerrymare, infra dominium Insularum;—quas Joh. Insularum, filius et heres quondam Hugonis Insularum, resignavit:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 141.

**2874.** Apud Striveling, 23 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Margrete Carmichell ducisse de Montrose,—[qua, pro salute animarum Wil. episc. Brechinensis, quondam David ducis Montis Rosarum com. Crawfordie, quond. M. Hen. Carmichell rectoris de Lethnct, &c., in puram elemosinam concessit capellanis choristicis et communia recipientibus in choro ECCLESIE CATHEDRALIS BRECHINENSIS, et eorum successoribus,—tenementum suum infra civitatem Brechinensem inter terras Ric. Turing et quondam Wil. Fordoun, et viam regiam que ducit ad Petpillox; et acram terre arabilis eidem tenemento pertinentem:—TEST. D. Tho. Schorthous, Tho. Rossy, Rob. Spruce, Pat. Lindesay, et D. Walt. Gilestoun notario publico:—Apud Inverarite, 29 Jun. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2873. xiv. 144.

**2875.** Apud Striveling, 27 Aug.

REX confirmavit UMFRIDO CUNYNGHAME de Glegarnok militi, et ISOBELLE CUNYNGHAME ejus sponse,—terras et baroniam de Uchtirmachny et Kildynny, cum tenentibus, &c., vic. Perth; et terras de Polgaris, Kilfassatis et Baldaloch, vic. Dunbertane;—quas idem Umfridus resignavit:—TENEND. dictis Umf. et Isobelle, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Umf. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2873. xiv. 147.

**2876.** Apud Edinburgh, 29 Aug.

REX confirmavit cartam Alex. Ramsay de Dalwolsy militis,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit DAVID MAILVILE burgensi de Edinburgh, et ELIZABETHE WARDLAW ejus sponse,—terras suas dominicales, viz. le Est Manis de Dalwolsy, in baronia de Dalwolsy, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis David et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti David quibuscunque:—REDDEND. annuatim dicto Alex. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Alex. Lawder burgensi de Edinburgh, Wil. Ramsay de Poltoun, Joh. Maxwell, M. Leonardo Logy vicario de Kilconquhar, D. Joh. Carkettyll capellano, Joh. Gray, et Jac. Young notario publico;—cum subscriptione dicti Alex. manuali:—Apud Edinburgh, 6 Aug. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2845. xiv. 137.

**2877.** Apud Striveling, 30 Aug.

REX concessit PATRICIO GORDOUN de Methlik, heredibus ejus et assignatis,—terras de Brekauch, Middiltoun de Knokinbleuis, Drummeis, Glaschaw, molendinum de Glaschaw, cum silva de Drumcowtane, in regalitate de Garviauch, vic. Abirdene;—quas Geo. Leslie de eodem resignavit;—et quas rex pro singularibus favoribus incorporavit in unam liberam baroniam de Knokinbleuis:—REDDEND. annuatim regi tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, una cum warda, &c., cum contingerent:—TEST. (xiv. 148) *ut in carta* 2873; (xix. 77.) 30. 90. 64. 42. 57. 84. 48. 68. 59. 60. 89. xiv. 148. et xix. 77.

**2878.** Apud Edinburgh, 30 Aug.

REX concessit RICARDO LAWSOUN, filio Ricardi L. de Hundbie,—terras de Gileristoun, in baronia de Saltoun, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas Joh. Tarvat de eodem resignavit:—TENEND. dicto Ric. juniori, et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Ric. ejus patri

et legitimis heredibus ejus quibuscunque :  
—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.  
xiv. 159.

2879. Apud Edinburgh, 2 Sept.

REX concessit GAWINO KENNEDY de Blarequhan militi, et heredibus ejus,—10 libratas terrarum antiqui extentus de Schankstoun, alias nuncupatas Keris, et Carnochan, in comitatu de Carrik, vic. Are;—que fuerunt Joh. Kennedy de Blarequhan militis, patris dicti Gawini, tente de rege tanquam comite de Carrik per servitium warde, viz. una mercata nuncupata le Stare in proprietate, 5 merc. 6 solidate 8 denariate in tenandria, quas Tho. Mure et quondam David Mure ejus pater de dicto Joh. tenebant, et 4 merc. 40 den. de Schankstoun per ipsum Joh. tente in tenandria, quas Geo. Mure de ipso tenuit hereditarie, et 4 merc. 40 den. de Schankstoun, viz. 2 merc. terrarum de Carnsallach, 2 merc. de Kerehill, et 40 den. de Carstoun per dictum Joh. de rege tente in tenandria, quas dictus Geo. Mure de ipso tenuit hereditarie;—que 10 librate terrarum in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque licentia superioris, et lapsis anno et die et terris ad plegium dimissis, regi pertinere decreta sunt :—TENEND. de rege tanquam comite de Carrik :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia curie balliatus de Carrik apud Girvan, necnon wardam, &c., cum contingerent :—Insuper ratificavit cartas alienationis terrarum de Carnsallach, Keirehill et Carstoun Willelmo Rankin et ejus heredibus, et ceterarum terrarum prefatis tenentibus earundem conficiendas :—TEST. *ut in carta* 2873.  
xiv. 145.

2880. Apud Striveling, 9 Sept.

REX concessit NINIANO BONARE de Kelty militi, et heredibus ejus,—dime dietatem terrarum de Dunbarny, dimed. de Petcaithly, ac terras de Bynzean, vic. Perth;—quas Joh. Oliphant de Drone personaliter resignavit :—REDDEND. annuatim regi pro dimed. de Dunbarny et dimed. de Petcaithlie 20 mercas, et pro Bynzean 18 mercas, nomine feodifirme :—TEST. *ut in carta* 2873.  
xiv. 143.

2881. Apud Striveling, 15 Sept.

REX confirmavit cartam Elizabethæ Schaw, domine de Haltoun et Myddilelesch,—[qua, cum consensu Joh. Balfour sponsi sui, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO COLVILE de Hiltoun, et heredibus ejus quibuscunque, —terras de Haltoun et Myddilelesch, in baronia de Clesch, vic. Fiffe :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Philippo Colvile fratre germano Willelmi C. de Uchiltre militis, Joh. Thomsoun in Segy, Hen. Thomsoun, Wil. Striveling, M. Tho. Scott vicario de Natoun, Alex. Rede, et Rob. Gray :—Apud Blare de Cramby, 23 Aug. 1505] :—TEST. *ut in carta* 3062.  
xiv. 317.

2882. Apud Edinburgh, 21 Sept.

REX confirmavit JOHANNI DOMINO SYMPILL, et heredibus ejus,—terras de Cassyltoun, cum parca et lacu earundem, terras de Elliotstoun, Schuterflat, Nethirpennell, Hartenstoun (sive Halstentoun), Fernynes, Rayflat, Bar in Kilbarchane, Brandiscroft, Weitlandis, Harys-pennaldis, Borlanddis, Mecheltoun, et Cragynfeach, infra vic. et baroniam de Renfrew; terras de Suthanane, Padzouchredding, Haly cum comuni in comune de le Largis, que fuerunt Johannis de Balliolo, in tenemento de le Largis, in ballia de Cunynghame, vic. Are; ac terras de Glasfurd, vic. Lanark; cum advocationibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum ad prefatas terras spectantibus, cum tenentibus, &c., una cum officio vicecomitatus de Renfrew;—quas dictus dom. Sympill personaliter resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Sympill, prefatasque terras de le Park de Lochcunyeoch principale fore messuagium nomenque de Sympyll portare voluit :—REDDEND. annuatim regi pro Cassiltoun et parca de Lochcunyeoch tunc Sympill nuncupata unam rosam rubeam in festo S. Johannis Baptiste *Mydsommyr* nuncupato, nomine albe firme; et pro Elliotstoun, Schuterflat, Nethirpennell, Harstentoun, &c., et pro dicto officio, unum denarium argenti nomine albe firme; et pro Glasfurd, unum den. argenti; et pro Suthanane unum den. argenti; et pro

Padzochredding, &c., unum den. argenti, nec non tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Renfrew; et pro ceteris terris jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in carta* 2884.

xiv. 157.

**2883.** Apud Edinburgh, 22 Sept.

REX confirmavit HUGONI WALLACE de Cragy, et MARGRETE RUTHERFURD ejus sponse,—20 libratas terrarum antiqui extentus de Thuristoun et Wodhall in proprietate, exceptis tenandriis earundem, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem;—quas idem Hugo resignavit:—TENEND. dictis Hugoni et Margrete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Hugonis quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2873.

xiv. 146.

**2884.** Apud Striveling, 1 Oct.

REX confirmavit HUGONI CAMPBELL de Lowdoun militi, et ISOBELLE WALLACE ejus sponse,—8 mercatas antiqui extentus terrarum dominicalium de Mertnem, quas Alanus Boyman, Tho. Boyman, Joh. Patonsoun, Tho. Dalrympill, Tho. Joly, et Nigellus Campbell tunc occupabant, cum molendino, terris molendini, manerio et parco de Mertnem, terras de Barmuk, 4 merc. ant. ext. de Dalharco, et 4 merc. de Over Crag ant. ext., in baronia de Mertnem, vic. Are;—quas idem Hugo personaliter resignavit:—TENEND. dictis Hugoni et Isobelle, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Hugonis quibuscunque:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 149.

**2885.** Apud Falkland, 3 Oct.

REX,—quia literas vicecomiti de Fyff direxerat ad distringendum Joh. Wemys de eodem militem pro 240 mercis Andree Kynnynmonth de eodem militi persolvi adjudicatis, pro matrimonio quondam Agnetis Wemys;—et Henricus Ramsay vicecomes

deputatus, quia dictus Joh. in bonis mobilibus distringibilis non erat, terras subscriptas, per dictum Joh. de rege tentas in capite libere sine aliquo annuo reddito aut clame, appreciari fecit et dicto And. vendidit;—igitur concessit dicto ANDREEKYNNYNMONTH, et heredibus ejus,—terras de le Hawch, et Petconnoquhy, vic. Fyff;—et voluit quod dictus Joh. et heredes ejus haberent regressum quandocunque dictam summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2884. xiv. 150.

**2886.** Apud Dundee, 6 Oct.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam David Ogilvy de Inchemartin,—[qua, cum consensu Mariote Hay sponse sue, pro salute animarum Andree O. patris sui, Mariote O. matris sue, &c., in puram elemosinam concessit Fratri Andree Russale S.T.P., gardiano FRATRUM MINORUM CONVENTUALIUM DE DUNDEE, et conventui ejusdem, et eorum successoribus,—annuum redditum 12 mercarum de terris de Petmedill et Inchemartin, vic. Perth:—TEST. Tho. Lundy filio et herede apparente Willelmi L. de eodem, Pat. Ogilvy, David Scott, Joh. Mortoun, Jac. Bonar, And. Ogilvy, Gilberto Kynman, M. David Craill et M. Wil. Berry notariis publicis;—cum subscriptione dicti David manuali:—Apud Inchemartin, 30 Apr. 1492]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 361.

**2887.** Apud Spine, 12 Oct.

REX,—quia literis ad vicecomitem de Elgin et Fores directis ad distringendum Alex. Innes de eodem, pro summis 24 celdrarum avenarum, 80 bollarum ordeii, 8 bollarum frumenti, pastura 140 ovium, 40 vaccarum et 12 jumentorum, extendentibus in integro ad 187 mercas 4 solidos 4 denarios, per ipsum M. Gilberto Hay de Kilmalamak persolvi adjudicatis,—et dicto Alex. Innes in bonis mobilibus distringibili non existente, Alex. Urquhard de Burrisyardis, vicecomes deputatus de Elgin et Fores, terras subscriptas, per dictum Alex. Innes de rege tentas in capite per servitium warde, pro dicta summa appreciari fecit et dicto Gilberto vendidit;—igitur

concessit dicto M. GILBERTO HAY, et heredibus ejus, — terras et villas de Biris quas Fynlayus Fowlar et Wil Clerk tunc occupabant, et le Kers de Innes, et le Fauldis, cum antiquis pasturis earundem, in baronia de Innes, extendentes ad mare ab una et le Myris et Grenys de Innes ab altera partibus, extendentes annuatim ad 9 mercatas 5 solidatas 4 denariatas terrarum, vic. Elgin;—et voluit quod dictus Alex. Innes et heredes ejus haberent regressum quandocunque dict. summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2884. xiv. 153.

2888. Apud Abirdene, 26. . . .

REX confirmavit GEORGIO LESLIE de eodem, et MARGRETE FRASER ejus sponse,—8 mercatas de Chapelton, in dominio suo de Garviauch, vic. Abirdene;—quas idem Geo. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2884. xiv. 154.

2889.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 13 Nov.

REX concessit WILLELMO BRUCE, filio et heredi quondam Alex. Bruce de Erlshall militis, et heredibus ejus,—cum consensu Jonete Stewart sponse dicti Alex.,—terras de Drumlotho, vic. Fyfe;—quas Alex. Lambe civis S. Andree resignavit in favorem dictorum Alex. Bruce et Jonete Stewart 2 Mar. 1504;—et ante confec-tionem infeofamenti dictus Alex. Bruce diem clausit extremum:—TEST. *ut in carta* 3417. xv. 197.

2890. Apud Edinburgh, 14 Nov.

REX confirmavit cartam Joh. dom. Maxwell,—[qua confirmavit WILLELMO MAXWELL de Telyn militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Strathardill, in baronia sua de Balmacrewchy, vic. Perth;—quas idem Wil. resignavit:—TENEND. de dicto domino in feodo:—TEST. Edw. Maxwell de Tynwald, Nicholayo Makbare pre-

posito de Drumfres, Tho. et Rob. Maxwell fratribus dicti domini germanis, Rob. Gladestanis et Geo. Dowglas scutiferis, D. Tho. Maxwell et D. Joh. Turnoure capellanis, M. Joh. Makhome rectore de Castelmelk, et Wil. Roberti capellano, notariis publicis:—Apud Carlaverok, 13 Oct. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2778.

xiv. 127.

2891. Apud Edinburgh, 16 Nov.

REX,—quia literis de consensu David Rossy filii et heredis apparentis David Rossy de eodem, regis servitori Joh. Skrymgeour clavigero vicecomiti in hac parte directis, dictus Joh. terras subscriptas, per dictum David de rege in capite tentas per servitium warde, defectu bonorum mobilium pro 111 libris familiari regis Andree Wod militi persolvi debitis, de consensu dicti D. et ex consideratione quod ejus sponsa habuit conjunctam infeodationem earundem, et quod super ipsis nonnullae firme premanibus recepte fuerant, appreciari fecit et dicto And. vendidit;—igitur concessit dicto ANDREE WOD, et heredibus ejus,—5 libratas terrarum quarte partis terrarum dominicalium de Rossy, et 5 libratas terrarum de Pettarrus, vic. Forfar;—et voluit quod dictus David junior et heredes ejus haberent regressum quandocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2884. xiv. 155.

2892. Apud Edinburgh, 18 Nov.

REX confirmavit cartam Alex. Cunynghame de Colzame,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ADE CUNYNGHAME de Caprontoun militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Dunlophill, in ballia de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. a dicto Alex. de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. Tho. Cunynghame, Geo. Chawmir filio et apparente herede Jacobi Chawmir de Gaitgirth, Stephano Crawford, et Tho. Broket:—Apud civitatem Glasguensem, 24 Oct. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2778.

xiv. 128.

<sup>1</sup> This charter is dated A.D. 1504. The regnal year is confirmed by the date of the resignation mentioned in the charter.

2893. Apud Edinburgh, 21 Nov.

REX confirmavit ROBERTO LAWDER de eodem, et MARIOTE HOPPRINGILL ejus sponse,—terras de Murecleuch, in ballia de Lawderdale, vic. Berwik;—quas idem Rob. resignavit:—TENEND. dictis Rob. et Mariote, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2957.

xiv. 198.

2894. Apud Edinburgh, 24 Nov.

REX confirmavit cartam Pat. Buchquhanane de Lany,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis D. JACOBO KINCRAGY, preposito de Boithvile, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ladynurquhart-Estir, vic. Fyff:—REDDEND. annuatim dicto Pat. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. And. Lundy de Balgonymilite, And. Aytoun de Kilgoure, Rob. Arnot, Joh. Buchquhane fratre dicti Pat., Joh. Pater-soun, Alano Coultis, et D. Joh. Gourlay capellano:—Apud Edinburgh, 12 Nov. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2845.

xiv. 135.

2895. Apud Edinburgh, 25 Nov.

REX, pro servitio sibi impenso, ratificavit et confirmavit JOHANNI MAKKANE de Ardnamurchane, et heredibus ejus,—omnes cartas, infeodationes et donationes per se prius factas, de quibuscunque terris in Insulis de Ile et Durey, et in bassa terra de Ardnamurchane et Soynfort, cum domibus et fortaliciis de Castelmeary in Ardnamurchane, et Donavagane in Ile, cum officio balliatus terrarum regiarum in Ile, et de omnibus aliis terris et officiis quibuscunque ei prius concessis, tam in bassa terra quam in dominio Insularum:—TEST. *ut in carta* 2878.

xiv. 168.

2896. Apud Edinburgh, 28 Nov.

REX confirmavit cartam Arch. Meldrum de Bynnys,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis ROBERTO COLVILE de Hiltoun,

directori cancellarie, et heredibus ejus,—turrim et manerium vulgariter dictum *le Chemys* de Clesch, subtus et supra, ac terram dictam *le Chemysland* eisdem adjacentem, cum domibus et parca, necnon unam mercatam terre nuncupatam *le Haltoun* de Clesch, per Joh. Duncane et Joh. Greif occupatam, cum tenentibus, &c., in baronia de Clesch, vic. Fiffe:—TENEND. a dicto Arch. de rege:—TEST. M. Joh. Brady archidiacono S. Andree infra partes Laudonie, Phil. Colvile, Jac. Galbraith, Alex. Cokburn in Curry, Joh. Quhite rectore de Petcokkis, et D. Tho. Maxwell capellano notario publico:—Apud Edinburgh, 27 Nov. 1505]:—TEST. *ut in carta* 3062.

xiv. 318.

2897. Apud Edinburgh, 29 Nov.

REX confirmavit cartam Wil. Turing de Fovern,—[qua concessit filio suo et heredi apparenti GILBERTO TURING, et ELENE CHENE ejus sponse,—tres partes sive tria quarteria terrarum suarum de Mekil Tebirta, extenden. ad 10 mercatas terrarum novi extentus, in baronia de Fovern, vic. Abirdene:—TENEND. dictis Gilberto et Elene, eorumque alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, sibi et heredibus suis propinquioribus legitimis quibuscunque reversuras, a dicto Wil. de rege:—TEST. Wil. Turing, Tho. Turing, Walt. Waus, Tho. Salmond, et D. Joh. Striveling notario publico:—Apud Fovern, 13 Nov. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2734.

xiv. 181.

2898. Apud Edinburgh, 1 Dec.

REX concessit JOHANNI DOMINO FORBES, et heredibus ejus,—terras de Mekill Fyntre, Blaktoun, Belcours, molen-dinum de Kynedward, dimediam partem de Tulymauld, Litill Alethan, et annum redditum 10 solidorum de terris de Edane, in baronia de Kinedward, vic. Abirdene;—que fuerunt quondam Alex. Forbes militis proavi et predecessoris dicti Joh., prout per cartam quondam Joh. Stewart comitis Buchanie baronis de Kynedward, per regem Jacobum I. confirmatam, clare constabat; et que in manibus regis existebant a tem-

pore decessus dicti comitis;—et pro bono servitio rex remisit omnes firmas, &c., de dictis terris sibi debitas:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, neenon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2845.

xiv. 136.

2899. Apud Edinburgh, 3 Dec.

REX concessit ALANO CATHKERT de Carloun, et heredibus ejus,—terras de Carloun et le Cors de Inverwik, que ei prius in proprietate et tenandria pertinebant, viz. in proprietate 18 mercate de Carloun et Belallo antiqui extentus; et in tenandria 35 merc. dictarum terrarum ant. ext. nominate le sex merc. terrarum de Carloun, Alhallochapel, Penmore, Dornane, Kilbuke, (sive Killub), Traver (sive Trower), et Ennach, tente per Joh. dom. Cathkert; 10 librato de Dawgarvag ant. ext., tente per Joh. Kennedy de Dawgarvag 8 merc. 3 solidate 4 denariate, et per Joh. Kennedy de Knokinreach 6 merc. 10 sol. ant. ext.; et 5 merc. cum dimedia nominate le Over et Nether Alleyne, et 16 sol. 8 den. vocate Balcachry, 7 merc. terrarum de Kildonane ant. ext., tente per Ric. Eklis; 6 merc. de Knokcormok et Knokbane ant. ext., tente per Joh. Eklis de eodem; 3 merc. de Over Penmore ant. ext., tente per Joh. Alexandri; 3 lib. de Ferdinrevoch et Craghannachy ant. ext., tente per Joh. Kennedy de Bergany; 20 sol. 40 den. de Glendowisk ant. ext., tente per Wil. Cathkert de Glendowisk; 20 sol. de Bergerg ant. ext., tente per Joh. Kennedy de Knokreoch; 16 sol. 8 den. de Cromgart ant. ext., tente per Joh. Fergusson de Cromgart; 4 merc. de Carloun ant. ext., tente 1 merc. 10 sol. per Tho. M'Tawis, et 30 sol. per David Kennedy filium et heredem Fergusii Kennedy de Knokdaw; 50 sol. de Knokindaw ant. ext., tente per Fergusium Kennedy de Knokindaw; in comitatu de Carrik, vic. Are;—que per dictum Alanum prius tente, ob alienationem majoris partis earundem absque consensu superioris recognite fuerunt:—REDDEND. annuatim regi tanquam comiti de Carrik servitium warde, &c., cum contingerent; neenon tres sectas ad tria placita capitalia apud

Knoktoscheok in Carrik:—insuper voluit quod una sasina apud Carloun sufficiens esset pro omnibus terris superscriptis:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 2946. xiv. 208.

2900. Apud Edinburgh, 4 Dec.

REX concessit GILBERTO HAY de Ardendracht militi, et heredibus ejus,—terras de Cocheris, in baronia de Oneill, vic. Abirdene;—que olim occupate per Joh. Pantoun, tunc regi pertinere adjudicate sunt:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, neenon wardam, &c., cum contingerent:—SOLVEND. annuatim Wil. tunc Aberdonensi episcopo, et ejus successoribus, 6 solidos 8 denarios pro secundis decimis:—TEST. *ut in carta* 2873. xiv. 142.

2901. Apud Edinburgh, 15 Dec.

REX confirmavit NINIANO MAKULLOCH de Cardynes, et AGNETI MURRAY ejus sponse,—20 mercatas terrarum de le Newtoun de Cardynes antiqui extentus, in dominio de Cardynes, senesc. Kirkcudbrycht;—quas idem Ninianus resignavit:—TENEND. dictis Niniano et Agneti, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post ipsorum decessum legitimis et propinquoibus heredibus dicti Niniani quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2878. xiv. 164.

2902. Apud Edinburgh, 17 Dec.

REX,—quia terre et baronia de Kynedward, cum tenentibus, &c., sibi pertinere adjudicate fuerunt tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchanie baronis de Kinedward;—nolens aliquod prejudicium inferri Wil. Frasere de Phillorth militi in terris subscriptis per ipsum de dicto barone tentis;—igitur confirmavit et quitteclamavit dicto WILLELMO FRASERE, et heredibus ejus,—terras de Skattirte, cum piscariis, in dicta baronia, vic. Abirdene;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 171.

**2903.** Apud Edinburgh, 18 Dec.  
 REX ad manum mortuam concessit, ad sustentationem unius capellani perpetui ad altare B.V.M. et S. Michaelis Archangeli in NOVA CAPELLA INFRA PALATIUM JUNTA MONASTERIUM S. CRUCIS prope Edinburgh, per se fundata, —summam 20 mercarum annuatim de magnis custumis burgi de Edinburgh, —quousque 20 mercas de firmis terrarum et annui redditus in alio loco competente dicte capellanie admortizaret :—TEST. *ut in carta* 2973. xiv. 240.

**2904.** Apud Edinburgh, 28 Dec.  
 REX ad manum mortuam confirmavit cartam quondam regis Roberti Bruse, —[qua in puram elemosinam concessit abbati et monachis MONASTERII DE KYNLOS, et eorum successoribus, —piscariam aque de Fyndern :—TEST. Malcom com. de Levenax, Alex. de Meigners, Wil. Wysman, Walramo de Normanvill, militibus, Jac. de Dowglas, Alex. Frasers :—Apud Abirdene, anno regni 4] :—Excepta piscaria de *le Sloy-pule* et reservatis 3 lastis salmonum de piscariis dicte aque sibi annuatim persolvendis, una cum orationum suffragiis devotarum, &c. :—TEST. *ut in carta* 2884. xiv. 151.

**2905.** Apud Edinburgh, 1 Jan.  
 REX ad manum mortuam confirmavit cartam Elizabethae comitisse Rossie, —[qua in puram elemosinam concessit, ad sustentationem unius capellani perpetui, viz. D. Wil. Broun junioris et ejus successorum, in NOVA CAPELLA B.V.M. DE NATIVITATE, per se constructa in *le Nudryis Vynd* infra burgum de EDINBURGH, —terram per se noviter edificatam in dicto burgo ex parte australi ejusdem in dicta venella de *le Nudryis Vynd*, ex parte orientali transitus ejusdem, inter dict. capellam. ex boreali, (tenementum) M. David Vocat ex australi, terram vastam Pat. Forehouse infra tenementum quondam Geo. Grenelaw ex orientali partibus :—TEST. Fratre David Andersoun provinciali totius ordinis Fratrum Predicatorum regni Scotie, Alex. Lawder preposito, et Joh. Levingtoun uno ballivorum, dicti burgi, D. Joh. Quhite rectore de Petcockkis, Phil. Colvile,

Hen. Strathauchin notario publico, et Alex. Clerk :—Apud Edinburgh, 31 Dec. 1505] :—TEST. *ut in carta* 2734.

xiv. 175.

**2906.** Apud Edinburgh, 4 Jan.  
 REX concessit JACOBO SINCLARE, filio et heredi apparenti Alex. Sinclare de Lochirmacus, —terras de Luchirmacus, vic. Berwic ;—quas dictus Alex. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Alex. et heredibus ejus quibuscunque reversuras :—RESERVATIS dicto Alex. libero tenemento, et Mariote Forman ejus sponserationabili tertia cum contingeret :—TEST. *ut in carta* 2931. xiv. 192.

**2907.** Apud Edinburgh, 8 Jan.  
 REX confirmavit et quitteclamavit PATRICIO BERCLAY de Grantuly, et ELIZABETHE ARBUTHNOT ejus sponse, —dimedietatem terrarum de Moncoffir, cum piscariis aque de Dovern, in baronia de Kynedward, vic. Abirdene ;—quam idem Pat., prius per ipsum in libera tenandria de barone de Kynedward tentam, in manibus regis resignavit tanquam heredis Johannis com. Buchanie baronis de Kynedward :—TENEND. dictis Pat. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque :—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, ac wardam, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 2921.

xiv. 189.

**2908.** Apud Edinburgh, 8 Jan.  
 REX concessit ROBERTO KEITH, filio et heredi apparenti Wil. comitis Marascalli, et ELIZABETHE DOWGLAS alias Beatrici, sponse ipsius Rob., —terras de Laidacht et Mulboy, infra parochiam de Skene, et terras de Auchincloch, Tortolle, Auchryne, Auchquhorsk, Fornacht, Warderis, Drumnahacht, Lauchtintule, et Leylugis, in baronia de Kintor, vic. Abirdene, extendentes in integro ad 100

mercatas terrarum;—quas dictus comes personaliter resignavit:—TENEND. dictis Rob. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti comitis quibuscunque:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 258.

2909. Apud Striveling, 12 Jan.

REX confirmavit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE, dom. Gordoun et Baidyenach, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Strathbogy, Toucht, Cluny, Obyne, Glentanner, et Glenmuk, cum tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Aberdene;—quas idem comes personaliter resignavit;—et quas rex pro fidei servitio incorporavit in unam liberam baroniam et comitatum de Huntlie; et principale messuagium quod olim Strathbogy nominabatur, castrum de Huntlie nuncupari voluit:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Abirdene, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 2878.

xiv. 163.

2910. Apud S. Andream, 19 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Alex. Guthre de eodem militis,—[qua, cum consensu David Guthry filii sui primogeniti et heredis apparentis, in puram elemosinam concessit preposito et tribus prebendariis COLLEGII B.V.M. DE GUTHRE, vic. Forfare, per quondam patrem suum David Guthre de eodem militem fundati, et eorum successoribus,—quatuor mansiones, sumptibus dicte ecclesie collegiate erectas, tunc per dictum prepositum, M. David Fotheringham, D. David Lundy et D. David Kyd, prebendarios dict. collegii possessas, in particulis terre de Guthre quas dictus quondam David assignaverat, et eis conferre proposuerat, licet Deus illum e medio sustulit:—TEST. Alex. Strathachin de Balmaddy, Joh. Guthre de Hiltoun, M. David Fothering-

hame, Geo. Guthre, Joh. Fotheringham, et D. David Balduvy vicario de Guthre:—Apud Guthre, 18 Sept. 1505]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, pro salute animarum dicti David G., Jonete matris sue, &c., in puram elemosinam concessit uni canonico divina imperpetuum celebraturo in collegio de Guthre, Brechinensis diocesis,—10 libras annui redditus terrarum de Lowr, in baronia sua de Kincardin, vic. Forfare:—TEST. M. David Guthre preposito de eodem ac canonico Abirdonensi, M. Malcom Guthre de Balnabrech, Wil. Guthre de Kynblathmont, M. Rob. David-soun notario publico, Pat. Morye, et Alex. Wallace:—Apud Kincaldrum, una cum manuali subscriptione dicti Alex., 30 Sept. 1505]:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 169.

2911.<sup>1</sup> Apud Falkland, 19 Jan.

REX concessit JACOBO CRECHTOUN de Frendracht militi, et heredibus ejus,—terras de Kirkpatrik-Irnegray, in senesc. de Kirkcudbright, vic. Drumfreis;—que fuerunt quondam Jonete Dunbar domine de Frendracht, avie dicti Jac., et alienate fuerunt quondam Rob. Heriis de Terrachty, sub reversione; et per ipsum Jac. a Rob. Heriis, filio primogenito Georgei H. olim de Terrachty, filii et heredis dicti quondam Rob., legitime redempte fuerunt; et quas dictus Rob. resignavit:—TEST. *ut in carta* 3049.

xiv. 281.

2912. Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX,—quia terre et baronia de Kynedwart, vic. Abirdene, sibi adjudicate sunt pertinere tanquam heredi quondam Joh. comitis Buchanie,—pro fidei servitio et pro compositione sibi inde facta, concessit familiari suo M. WILLELMO OGILVY, filio Walteri Ogilvy de Boyne militis,—terras de Gowny, in dicta baronia existentes unam dependentiam ejusdem, necnon firmas et proficua earundem de terminis elapsis:—REDDEND. annuatim unam sectam ad primum placitum capitale curie vic. de

<sup>1</sup> This charter is dated ann. reg. 19. Either *annus domini* or *ann. reg.* must be wrong. The same discrepancy occurs in No. 2913.

Abirdene, necnon wardam, &c., cum con-  
tingerent :—TEST. *ut in carta* 2921.

xiv. 185.

2913.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX confirmavit cartam Jac. Makge de  
Plunctoun,—[qua, pro quadam summa  
pecunie persoluta, vendidit et alienavit  
WILLELMO MAKLELLANE de Bond-  
by, ejus heredibus et assignatis,—9 mercatas  
terrarum antiqui extentus de Polmaddy, in  
dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht :  
—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Alano  
Maklellane, Joh. Maklellane, et D.  
Stephano Makane notario publico :—Apud  
Kirkcudbrycht, 12 Dec. 1505] :—TEST.  
“*ut supra.*”

xvi. 52.

2914. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit car-  
tam D. Alex. Galloway capellani de Colli-  
hill infra capellam de Gareach,—[qua,—  
pro salute animarum Wil. Elphinstoun  
episc. Abirdonensis, promotoris sui unici,  
Walt. Ogilwy de Boyne militis, And.  
Elphinstoun de Selmys, M. Duncani  
Scherare rectoris de Clatt, suorumque  
predecessorum Wil. Lesly de Balquhane  
et Eliz. Ogilwy ejus sponse, &c.,— cum  
consensu dictorum episcopi et Wil. Lesly,  
in puram elemosinam concessit successoribus  
suis capellanis de Collihill infra CAPEL-  
LAM DE GAREAUCH,—2 acras ter-  
rarum mensure communis in baronia de  
Balquhane, regalitate de Gareach, vic.  
Abirdene, inter terras dicti domini de Bal-  
quhan,croftam capellanie de Petcapill, terras  
domini de Erskin et Alex. Wentoun de  
Andait ;—quas dictus dom. de Balquhane  
vendidit dicto Alex. pro mansione con-  
struenda pro capellanis de Collihill :—RED-  
DEND. annuatim 5 solidos aliis 5 capellanis  
in dicta capella jam fundatis, viz. cuilibet  
eorum 12 denarios :—TEST. Joh. Elphin-  
stoun de Erth milite, And. Elphinstoun  
de Selmys, Gilberto Johnestoun, Alex.  
Wardlaw, Cuthberto Johnestoun, Dominis  
Rob. Patonsoun et David Liell capellanis :  
—Apud Aberdene, 21 Nov. 1505] :—ac

etiam annexuit dictas 2 acras ad terras de  
Collihill et Petgowny; dicte capellanie  
prius mortificatas :—TEST. *ut in carta*  
2945.

xiv. 215.

2915. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit cartam Joh. Forester de  
Nudry,—[qua, pro certa summa pecunie  
persoluta, vendidit et alienavit WIL-  
LELMO LOKKERT burgensi de Edin-  
burgh, heredibus ejus et assignatis,—terras  
de Dechmont, cum tenentibus et tenandriis,  
vic. Linlithqw :—TENEND. a dicto Joh. de  
rege in feodo :—TEST. M. Tho. Grenelaw  
vicario de Erth, Joh. Wardlaw de Kilba-  
bertoun, Pat. Richartsoun, Joh. Fischare,  
Tho. Wyndeschottis, Vincentio Strath-  
auchin, et Rob. Levingtoun :—Apud Edin-  
burgh, 26 Jan. 1505] :—TEST. 30. 42. 26.  
57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 170.

2916. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX, pro singulari favore, concessit burgen-  
sibus et communitati BURGII DE  
STRIVELING, et eorum successoribus,—  
acras terrarum que olim fuerunt de le Ald  
Park prope Striveling, inter murum  
lapideum nove parche, et terras nuncu-  
patas Benneiscroft, accroftam Lepro-  
sorum, et le Rudecrofte ; una cum  
jure patronatus et donatione capellanie  
altaris S. Michaelis per quondam M. Tho.  
Carmichell vicarium de Striveling infra  
ecclesiam parochialem ejusdem fundate ;—  
inrecompensationem pro terris communibus  
de Gallohillis per ipsos sibi concessis et  
tunc vallo castro et parche de Striveling  
inclusis :—TEST. *ut in carta* 2967.

xiv. 233.

2917. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX concessit JOHANNI LYNDESAY,  
filio Gilberti Lyndesay olim de Glenmure,  
et heredibus ejus,—20 libratas terrarum  
antiqui extentus de Glenmure, in dominio  
de Bernwele, ballia de Kilestewart, vic.  
Are ;—que fuerunt dicti Gilberti, tente in  
capite una dimedietas de And. dom. Heris  
de Terreglis, altera de Wil. Colville de

<sup>1</sup> See note to 2911.

Uchiltre milite, dominis portionariis dicti domini de Bernwell, quod dominium ob alienationem majoris partis ejusdem absque licentia senescalli Scotie de quo tenebatur, recognitum est:—**REDDEND.** annuatim regi tanquam senescallo Scotie tres sectas ad tria placita capitalia curie balliatus de Kilestewart apud Prestwik, necnon wardam, &c., cum contingerent:—**TEST. ut in carta** 2921. xiv. 184.

**2918.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

**REX** concessit **THOME KENNEDY** de Bergany, et heredibus ejus,—9 mercatas terrarum antiqui extentus de Challachrek-makdowell, in comitatu de Carrik, vic. Are;—que fuerunt **And. Makdowell** de Spottis, per servitium warde de rege tanquam comite de Carrik in capite tente, et ob alienationem majoris partis earundem sine consensu superioris recognite fuerunt:—**REDDEND.** annuatim regi tanquam comiti de Carrik tres sectas ad tria placita capitalia ballivatus de Carrik, necnon wardam, &c., cum contingerent:—insuper dedit licentiam alienandi **Willelmo Colvile** de Ravynniscrag et heredibus ejus, 8 mercatas 10 solidatas dictarum terrarum antiqui extentus, de dicto **Tho. tenendas**:—**TEST. ut in carta** 2921. xiv. 187.

**2919.** Apud Edinburgh, 31 Jan.

**REX**,—quia terre subscripte una cum firmis, proficuis, et devoriis earundem, in manus suas extiterant ob nonintroitum veri heredis per spatium 20 annorum a decessu quondam **Rob. Lokkert**, avi **Joh. Lokkert**,—que firme, &c., alias concesse sunt familiari regis servitori **Rob. Colvile** cancellarie directori, pro bono servitio;—et quia dicte terre, extendentes annuatim ad 100 libras, pro summa 2000 librarum pro firmis, &c., 20 annorum, appreciate fuerunt et dicto **Rob. Colvile** vendite;—igitur tanquam senescallus Scotie concessit dicto **ROBERTO COLVILE**, heredibus ejus ac assignatis,—terras de Bar, tam in proprietate quam in tenandria, in ballia de Kilestewart, vic. Are;—et voluit quod dictus **Joh. Lokkert** et heredes ejus haberent regressum quodocunque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—**TEST. ut in carta** 3120. xiv. 434.

**2920.** Apud Edinburgh, 2 Feb.

**REX** confirmavit **ALEXANDRO CAMPBELL** de Corswell, et **MARIOTE MACCULLOCH** ejus sponse,—10 mercatas cum dimedia terrarum subscriptarum, viz. 3 merc. de Aree, 3 merc. de Knokbrek et Auchinnes, 3 merc. de Balgowny, et 20 solidatas de Carnebrok, antiqui extentus, vic. Wigtoun;—quas idem **Alex. resignavit**:—**TENEND.** dictis **Alex. et Mariote**, ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinrioribus heredibus dicti **Alex.** quibuscunque:—**TEST. ut in carta** 2886. xiv. 363.

**2921.** Apud Edinburgh, 3 Feb.

**REX** confirmavit cartam **Wil. Cranstoun** de Swynhop,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit **JONETE MYDDILMAIST**, sponse quondam **Gilberti Williamsoun** burgensis de Peblis, heredibus ejus et assignatis,—terras dominicales de Swynhop, vic. Peblis, extendentes annuatim ad 10 mercatas terrarum, olim **Roberto Dikesoun** assedatas:—**REDDEND.** annuatim dicto **Wil.** unum denarium argenti nomine albe firme:—**TEST. Hugone Dowglas** de Halderstoun, **Wil. Bell**, **Pet. March** notario, **Wil. Lermonth**, **Rob. Caribbaris**, **Wil. Hunter**, **D. Pat. Stanhous** capellano, et **Joh. Jaksoun**:—Apud Edinburgh, 26 Jan. 1505]:—**TEST.** 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60. xiv. 182.

**2922.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

**REX** confirmavit cartam **Joh. Crawford** de Giffertland,—[qua concessit filio suo carnali **THOME CRAWFURD**—2 mercatas cum dimedia terrarum antiqui extentus de Birkinhede, ex parte occidentali earundem, quas olim inhabitabat **Jac. Galbrath**, in dominio de Giffertland, ballia de Cunyngham, vic. Are:—**TENEND.** dicto **Thome** et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, **Joh. Crawford** fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus dicti **Joh. patris** legitimis quibuscunque:—**REDDEND.** annuatim dicto **Joh.** unum denarium nomine albe firme:—**TEST.**

Quintino Mure de Arde, W. Cunyngham, Joh. Mure, Joh. Boid, et Tho. Cameroun notario publico;—cum subscriptione dicti Joh. manuali:—Apud Giffertland, 7 Dec. 1497]:—TEST. *ut in carta* 2734.

xiv. 180.

**2923.** Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX confirmavit ALEXANDRO IRWIN de Drum militi, et heredibus ejus,—terras de Cowll, in baronia de Oneill, vic. Abirdene;—quas dictus Alex. de rege tenuit, pro quibus vero tunc existebat sub summonitione ad instantiam regis; quam summonitionem rex annullavit pro singulari favore et pro bono servitio, necnon pro certis pecuniarum summis sibi persolutis:—REDDEND. annuatim 10 lib. et unam marcam sive 15 solidos, nomine feodifirme; non obstan. rotulis regis majorem summam solvendam continentibus:—TEST. *ut in carta* 2921.

xiv. 183.

**2924.** Apud Edinburgh, 6 Feb.

REX confirmavit DAVID HOPPRINGILL de Smallhame, et MARGRETE LUNDY ejus sponse,—terras de Pilmure, et 2 mercatas terrarum de Blakchestyr, vic. Berwik;—quas idem David personaliter resignavit:—TENEND. dictis David et Margrete, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum legitimis heredibus dicti David quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 2921.

xiv. 186.

**2925.** Apud Edinburgh, 8 Feb.

REX confirmavit cartam Joh. Railstoun de eodem,—[qua, pro auxilio, &c., concessit filio suo et heredi apparenti THOME RAILSTOUN, heredibus ejus et assignatis, —terras de Railstoun, que fuerunt 10 librate terrarum antiqui extentus, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem:—RESERVATIS tertia parte earundem uxori sue Hawes Wallace si contingeret, et sibi libero tenemento:—REDDEND. annuatim regi tanquam senescallo Scotie sectas curiarum ac servitia debita et consueta:—TEST. Joh.

Railstoun filio dicti Joh. secundo, Jac. Railstoun in Aldtoun, Tho. Langmure, et Alex. Hirdy:—Apud burgum de Pasla, 4 Jan. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2734.

xiv. 177.

**2926.** Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX confirmavit cartam Joh. Skrymgeour de Bawdovy,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI MAILVILE de Disart, heredibus ejus et assignatis,—terras de Bawdovy, cum tenentibus, &c., vic. Forfare:—TENEND. a dicto Joh. Skrymgeour de rege:—TEST. Jac. Skrymgeour seniore, Jac. S. juniore, Wil. Leys, burgen. de Dunde, et D. Joh. Smert notario publico:—Apud Dunde, 20 Jan. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2957.

xiv. 199.

**2927.** Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX concessit et confirmavit GEORGEO MIDDILMAST de Grevistoun, et heredibus ejus,—terras de Grevistoun cum tenandria earundem, et Gillishalch, extendentes ad 18 terras husbandias, vic. Peblis;—quarum 2 terras husbandias et terras de Gillishalch idem Geo., 12 terras husbandias et prefatam tenandriam Johannes Auchinlek, 2 terras husbandias Johannes dom. Ross de Halkhed, reliquis 2 terras husbandias Jacobus Newtown de Dalcoife, personaliter resignaverunt:—FACIEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Peblis, necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 2957.

xiv. 200.

**2928.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Joh. Logane de Lestalrig militis,—[qua—pro salute animarum quondam Wil. Murchosoun et Jonete ejus sponse, ac Agnetis Quhite tunc viventis quondam sponse ejusdem, &c., in puram elemosinam, ad feodifirmam dimisit D. Henrico Sibald preceptori HOSPITALIS S. ANTHONII prope villam suam DE LEITH, ac ejus successoribus confratribus ac canonicis,—tenementum in villa de Leith ex parte

<sup>1</sup> The following names of owners of adjoining tenements occur in this charter:—umquibile Tho. Wilsoun, umq. Tho. Broun, Wil. Mochry.

australi aque ejusdem, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh;—quod dicti quondam Wil. et Agnes in manibus Rob. L. patris dicti Joh. resignaverunt, reservato sibi et ipsorum alteri diutius viventi libero tenemento:—REDDEND. annuatim dicto Joh. 5 solidos nomine feodifirme, cum sectis curiarum, &c.:—TEST. Jac. Logane vicecomite deputato de Edinburgh avunculo dicti Joh., Pat. Monypenny de Pilrig, And. Liddale et D. Jac. Kinbuk capellanis, David Fyn, Joh. Crawford, Tho. Fyn, et Pat. Barry notario:—Apud villam de Leith, 19 Jan. 1496]:—TEST. *ut in carta* 3057. xiv. 358.

2929. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX confirmavit cartam Tho. Railstoun de eodem,—[qua concessit JOHANNI DOMINO ROS DE HALKHED, heredibus ejus et assignatis,—terras de Railstoun, vic. Renfrew;—in excambium pro terris de le Hill de Dunlop et Rossholm, in ballia de Cunynghame, vic. Are:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie:—RESERVATIS libero tenemento Joh. Railstoun patri suo, et rationabili tertia Hawes Wallace matri sue cum contingeret:—TEST. Joh. Montgumry de Skelmurele, Wil. Ross de Mungrenane, Joh. Cornwell, Joh. Edmonstoun, Joh. Steill, Joh. Gray, et Jac. Young notario publico:—Apud Edinburgh, 11 Feb. 1505]:—TEST. *ut in carta* 2734.

xiv. 178.

2930. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX concessit ALEXANDRO COMITI DE HUNTLIE, dom. Gordoun et Baidyenach, et heredibus ejus,—terras de Schesyn, in dominio de Strathern, vic. Invernes;—que prius per dictum comitem occupate et clamate, tunc regi adjudicate sunt pertinere; et quas rex pro fideli servitio annexuit dominio de Baidyenach;—exonerando dictum comitem de omnibus firmis, &c., retroactis temporibus levatis:—TEST. *ut in carta* 2921.

xiv. 188.

2931. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX, tanquam comes de Carrik, concessit JOHANNI DOMINO KENNEDY, et heredibus ejus,—3 mercatas terrarum

antiqui extentus de Coiff, 100 solidatas ant. ext. de Ellerkenoche, et 5 merc. ant. ext. de Killeky, in comitatu de Carrik, vic. Are;—quas Gilbertus Kennedy de Coiff resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Gilberto, necnon rationabili tertia Jonete Stewart ejus sponse cum contingeret:—TEST. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 59. 60.

xiv. 190.

2932. Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX,—quia literas Joh. Scheves clavigero, vicecomiti in hac parte, direxerat ad distringendum Elenam Schaw relictam quondam Pat. Hume de Polworth militis, Geo. Hume filium et heredem dictorum Pat. et Elene, necnon Alex. Hume filium heredem et successorem dicti Pat. de terris de Birghameschelis, et Margretam Creichtoun ejus sponsam pro ejus interesse, ad valorem 850 mercarum annuatim per 8 annos cum dimedio (pro firmis, &c., terrarum et domini de Dirltoun, Pat. comiti de Boithuile per dictos Pat. et Elenam tempore warde earundem debitis, et per dictum comitem super quondam Geo. Ker de Samelstoun, Phil. Nesbet de eodem, David Hume de Wedderburn milite tanquam herede quondam Georgii Hume de Wedderburn patris ejus, Wil. Bailye de Lammynstoun tanquam herede quondam Willelmi B. de Lammynstoun militis patris ejus, et Hen. Haitlie de Mellostanis, optentis, ad relevandum ipsos tanquam plegios dictorum Pat. et Elene indempnes de solutione dictarum summarum);—et quia defectu bonorum mobilium terre subscriptæ, viz. 5 mercate terrarum de Argaty-cornstoun, 5 merc. de Ester Argaty, 5 merc. de Over Argaty, 5 merc. de Lundy-makchane et Lundy-lig, 5 merc. de Lundy-skeoch, et 15 merc. de Rednoch et Unchoquham, extendentes in integro ad 40 mercatas, vic. Perth, per dictos Elenam et Georgeum de rege tente in capite, pro 800 mercis, et terre de Brigeamschelis, vic. Berwik, extendentes annuatim ad 20 libras, per dictos Alexandrum et Margretam de rege tente in capite, pro 600 mercis,—cum nonnullis aliis terris ac tenementis per dictos quondam Pat. et Elenam de aliis superioribus tentis,—appreciate fuerunt et inter dictos creditores divise ut inter